
Smlouva o poskytnutí služeb č. MHÚM/2023/…./SD                                                                                    

1 

 

Příloha č. 2 

Návrh smlouvy o poskytování služeb 

č. MHÚM/2023/XXXX/SD 
 

 

Objednatel 

     

město Studénka 

se sídlem:  nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 

zastoupeno:  Jiřím Švagerou, místostarostou 

zmocněný k podpisu smlouvy vnitroorganizační směrnicí  

č. SM/06/2021/SŘÚPaR – Výběr dodavatelů u zakázek malého rozsahu 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu:  924801/0100 

IČ:   00298441 

DIČ:   CZ 00298441  

telefonní číslo: 556 414 321 

fax:   556 402 337 

e-mail:  droscinova@mesto-studenka.cz 

osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a převzetí díla: 

 Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru MHÚM 

 Renáta Droščínová – referent odboru MHÚM 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

 

Zhotovitel 

    ____________________          

Sídlo:    __________________________ 

Zastoupený:   __________________________ 

IČ:    __________________________ 

Zapsaný v OR:  __________________________ 

DIČ:    __________________________ 

Bankovní spojení:  __________________________ 

Číslo účtu:   __________________________ 

Oprávněné osoby:  __________________________ 

Spojení: __________________________ 

 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavírají dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále také jen Občanský 

zákoník), tuto smlouvu o poskytnutí služeb  

 

 

 

 

mailto:droscinova@mesto-studenka.cz


Smlouva o poskytnutí služeb č. MHÚM/2023/…./SD                                                                                    

2 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1.  Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje pro objednatele provádět služby spočívající 

v zabezpečení prací zemními stroji a nákladními vozy v areálu komunitní kompostárny a 

terénních prací uzavřené skládky TKO, lokalita Radar, ve Studénce, dále jen rekultivace 

skládky Radar, ul. Polská, Studénka. Objednatel bude zadávat zhotoviteli dílčí práce dle 

předmětu této smlouvy a u každé dílčí části díla stanoví zhotoviteli lhůtu pro provedení 

takové části. Jestliže zhotovitel bez zbytečného odkladu po obdržení zadání nepožádá 

o prodloužení lhůty, platí, že s poskytnutou lhůtou souhlasí. 

 

2.  Jedná se zejména o: 

 

- zakládání a přípravu kompostu 

- kompostování tj. přehazování kompostu,   

- odvoz hotového kompostu na rekultivaci skládky (rok po jeho založení), rozhrnování 

a úhrn kompostu na povrchu rekultivace skládky, 

- rozhrnování zeminy a kompostu na rekultivaci skládky Radar v souladu s polohopisným 

a výškopisným zaměřením skutečného stavu rekultivace skládky Radar na ul. Polské 

ve Studénce. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s polohopisným a výškopisným zaměřením 

skutečného stavu rekultivace skládky Radar na ul. Polské ve Studénce a jsou mu známy 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. Dále je povinen zajistit 

provádění díla v souladu s platnými předpisy, zejména bezpečnosti práce a v souladu 

s polohopisným a výškopisným zaměřením skutečného stavu rekultivace skládky Radar 

na ul. Polské ve Studénce. 

4. Objednatel umožní zhotoviteli parkování techniky potřebné k zajištění prací v areálu 

komunitní kompostárny a na rekultivaci skládky Radar v areálu Městského útulku pro psy 

Radar na ul. Polské ve Studénce, přičemž objednatel neručí za poškození, zničení nebo 

zcizení techniky zhotovitele. 

 

 

II.  

Základní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností 

vyplývajících z této smlouvy bude řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník a tento závazkový vztah se bude řídit ustanovením § 1746  

a násl. tohoto zákoníku a předpisy vztahujícími se k poskytování služeb. Ve vhodných 

případech budou přiměřeně použita ustanovení vztahující se ke smlouvě o dílo dle § 2586 a 

násl. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě a taktéž oprávnění  

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany 

se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany 

prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. Porušení 

tohoto závazku jde k tíži té strany, která změnu včas neoznámila. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění předmětu smlouvy 

ve smyslu § 5 odst. 1 Občanského zákoníku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 

uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 



Smlouva o poskytnutí služeb č. MHÚM/2023/…./SD                                                                                    

3 

 

5. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou a po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít 

uzavřenu pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti na škodu způsobenou dodavatelem 

třetí osobě (pojistná ochrana pro případ škody, kterou pojištěný při své podnikatelské 

činnosti může způsobit třetí osobě, tj. škody na životě, zdraví nebo věci, a to na pojistnou 

částku nejméně 550.000,00 Kč. 

 

 

III. 

Místo plnění 

 

Místem plnění je areál komunitní kompostárny a „Uzavřená skládka TKO, lokalita Radar“, 

dále jen rekultivace skládky Radar, ul. Polská, Studénka. 

 

IV. 

Doba trvání a ukončení smlouvy. 

 

1. Doba trvání smlouvy  je 1 rok, a to od 14.06.2023 do 13.06.2024. Smlouva nabývá 

platnosti  dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 

14.06.2023.    

2. Smlouvu lze před termínem ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran nebo 

písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran s 3měsíční výpovědní dobou, přičemž 

výpovědní doba začíná běžet od l. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi jedné 

ze smluvních stran. 

3. Smlouvu lze ukončit odstoupením od smlouvy v případě, že byly druhou smluvní stranou 

podstatným způsobem porušena ustanovení této smlouvy. Podstatným porušením 

se rozumí zejména ty případy, kdy zhotovitel i přes upozornění objednatele neprovede 

některou z činností stanovených touto smlouvou. V případě odstoupení: 

- zhotovitel provede soupis všech provedených prací a jejich odsouhlasení  

s objednatelem včetně finančního vyčíslení provedených prací a vypracuje konečnou 

fakturu, 

- objednatel je povinen do 2 pracovních dnů od obdržení vyzvání zahájit přejímací 

řízení“. 

 

V. 

Cena díla 

 

Cena za plnění dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran. Cena odpovídá 

nabídce předložené zhotovitelem na základě zadávacího řízení a platí až do doby skončení 

smlouvy, fakturace bude prováděna dle skutečně provedených prací. Celková cena 

obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až 

do doby skončení smlouvy. 

 

a) nabídková cena za úhrn kompostu, bioodpadu, příp. inertního materiálu - práce 

buldozerem (min. váha buldozeru 15 t a objem radlice min. 3,5 m3): 

cena bez DPH       .……… Kč/h  

DPH ___ %       .……… Kč/h 

cena celkem včetně DPH      .……… Kč/h 

 

 



Smlouva o poskytnutí služeb č. MHÚM/2023/…./SD                                                                                    

4 

 

b) nabídková cena za práce bagrem (min. váha bagru 15 t a hodinový výkon 

při zpracování rozrušeného materiálu bude min. 120 m3/hod.): 

cena bez DPH       .……… Kč/h 

DPH ___ %       .……… Kč/h 

cena celkem včetně DPH      .……… Kč/h 

 

c) nabídková cena za převoz kompostu - práce nákladním autem (min. celková hmotnost 

vozidla 20 t): 

cena bez DPH       .……… Kč/h 

DPH ___ %       .……… Kč/h 

cena celkem včetně DPH      .……… Kč/h 

 

Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 

daňovými předpisy.  

 

VI. 

Platební podmínky 

 

1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy. 

2. Fakturace bude prováděna pravidelně měsíčně zpětně. 

3. Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do 5. dne následujícího měsíce soupis 

provedených prací.  

4. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 5 dnů ode dne jeho 

obdržení. 

5. Po odsouhlasení měsíčních soupisů objednatelem vystaví zhotovitel fakturu nejpozději 

do 15. dne měsíce následujícího. 

6. Odsouhlasený soupis provedených prací je nedílnou součástí faktury. Bez tohoto soupisu 

je faktura neúplná. 

7. Smluvní strany se dohodly na tom, že řádně vystavený daňový doklad je splatný ve lhůtě 

30 dnů ode dne data prokazatelného doručení faktury zhotovitelem objednateli.  

8. Faktura musí splňovat náležitosti dle §435 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, a soupis 

provedených prací naceněných podle dohodnutého způsobu.  

9. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu a fakturovanou částku nezaplatit v případě, 

že obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje. Objednatel musí fakturu vrátit do data její 

splatnosti, jinak je v prodlení se zaplacením částky, která měla být fakturována správně. 

Pro následný postup platí ust. odst. 3. až odst. 5 obdobně. Lhůta splatnosti běží celá znovu 

od doručení řádně vystavené faktury se všemi náležitostmi. 

 

VII. 

Smluvní pokuty 

 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží předem dohodnutý termín provedení dílčí části, zaplatí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 200,00 Kč za každý i započatý den prodlení, 

až do doby provedení dohodnutých prací. 

2.  Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo oprávněné 

strany vymáhat vedle smluvní pokuty i náhradu škody způsobenou porušením povinnosti, 

na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a ve výši smluvní pokutu převyšující. Ustanovení 

§ 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

 



Smlouva o poskytnutí služeb č. MHÚM/2023/…./SD                                                                                    

5 

 

3. V případě nedodržení splatnosti vystavených faktur zhotovitele uhradí objednatel 

zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Zaplacením smluvních pokut nezaniká povinnost zhotovitele dokončit práce dle této 

smlouvy.  

VIII. 

Předání dokončených služeb 

 

1. Zhotovitel je povinen vést po celou dobu platnosti této smlouvy v písemné formě pracovní 

deník (dále jen deník). Zde provádí záznamy o pracích, které provádí pro objednatele.  

2. V deníku musí být uvedeno: 

 název, sídlo a IČ, DIČ zhotovitele 

 název, sídlo a IČ, DIČ objednatele 

 opatřen razítkem zhotovitele 

 období, za které je veden 

Zápisy do deníku provádí zástupce zhotovitele v ten den, kdy byly práce provedeny. Mimo 

to, může do deníku provádět zápisy pouze objednatel, nebo jim pověřený zástupce. 

3. Pracovní deník vede zhotovitel v jednom vyhotovení a kdykoliv na požádání objednatele, 

nejméně však jedenkrát měsíčně jej poskytne objednateli.  

4. Práce budou objednatelem přebírány průběžně na základě výzvy zhotovitele bezprostředně 

po jejich dokončení, a to bez vad a nedodělků.  

5. Dle potřeby, min. však 1 x měsíčně proběhne kontrolní den, na kterém bude stanoven 

rozpis prací na další období, max. však na 1 měsíc. O výsledku jednání bude pořízen 

zhotovitelem písemný zápis s podpisy zástupců obou smluvních stran.  

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být sjednány pouze formou písemných, číslovaných 

dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

jedno. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, že porozuměly jejímu 

obsahu a na důkaz souhlasu připojují své podpisy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

Ve Studénce dne ……………….   V …………………   dne …..………….. 

 

 

.....................................................                      …............................................................. 

za objednatele      za zhotovitele 

 

 

 

Přílohy:  

č. 1 Zadávací dokumentace.  

č. 2 Polohopisné a výškopisné zaměření skutečného stavu rekultivace skládky Radar na ul. Polské 

ve Studénce. 


